
 
 
 
3.11. 2020  
TZ 21/2020 

 
Call centrum krajské hygieny dočasně sídlí v knihovně 
 

Krajská knihovna Karlovy Vary  poskytla hygienikům prostory, které běžně pronajímá dalším 
subjektům převážně na různá školení a odborné konference. V současné době  ve 
společenském sále a počítačové učebně provádějí vyškolení pracovníci epidemiologická 
šetření. “Knihovna je v současné době pro veřejnost uzavřená, krajská hygiena potřebuje ke 
své činnosti adekvátní prostory. Ty naše  nyní nikdo nevyužívá, nebyl tedy problém, aby 
v nich dočasně sídlilo call centrum,” vysvětlil ředitel knihovny Vratislav Emler. Krajská 
hygiena má společenský sál i počítačovou učebnu zatím  k dispozici do konce listopadu.  
Epidemiologická šetření v souvislosti s onemocněním Covid – 19 provádí 8 pracovníků. 
„Zjišťují údaje o tom, kde se osoba, u které bylo potvrzeno onemocnění, v posledních dnech 
pohybovala, zda například navštívila zdravotnické zařízení, jaké měla nebo má příznaky 
onemocnění, v jakém kolektivu (pracovním, soukromém) se pohybuje, zda ví, od koho a kde 
se případně mohla nakazit. Dále je poučí o nutnosti dodržet domácí izolaci, která trvá 10 
dnů, a společně vytipují rizikové kontakty pozitivní osoby. Denně zrealizují průměrně 250 
hovorů s pozitivně testovanými osobami,” uvedla ředitelka Krajské hygienické stanice Lenka 
Petráková. V Karlovarském kraji se s nemocí Covid – 19 aktuálně potýká více než 3000 (3428 
– data k 01.11.2020) osob, z toho je 100 osob hospitalizovaných v lůžkových zdravotnických 
zařízeních v kraji.  
 


